
segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

DECRETO 019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 31.921,82 ///TRINTA E UM MIL,
NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS, OITENTA E DOIS CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 893,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

5.724,00NC : 04010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.724,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

3.600,00NC : 04010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.047,87NC : 04010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

20.549,95NC : 04010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

26.197,82Soma da Unidade:

Total: 31.921,82

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

5.724,00NC : 04010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.724,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

20.549,95NC : 04010007MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

20.549,95Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

3.600,00NC : 04010005DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

2.047,87NC : 04010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.647,87Soma da Unidade:

Total: 31.921,82

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Abril de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456



segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 020

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 53.252,00 ///CINQUENTA E TRES MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 893,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

2.100,00NC : 04010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.150,00NC : 04010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.150,00NC : 04010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.150,00NC : 04010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

5.500,00NC : 04010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

14.952,00NC : 04010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

7.000,00NC : 04010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

20.250,00NC : 04010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

53.252,00Soma da Unidade:

Total: 53.252,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

2.100,00NC : 04010076DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1311

1.150,00NC : 04010077Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1311

1.150,00NC : 04010078CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1311

1.150,00NC : 04010079EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1311

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAIS - PMH2091

20.250,00NC : 04010094OBRAS E INSTALACOES449051-1001

5.500,00NC : 04010095OBRAS E INSTALACOES449051-1311

14.952,00NC : 04010096OBRAS E INSTALACOES449051-1312

7.000,00NC : 04010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1312

53.252,00Soma da Unidade:

Total: 53.252,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Abril de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456



segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 83.428,00 ///OITENTA E TRES MIL,
QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 893,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2111

14.764,00NC : 04010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2113

9.000,00NC : 04010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1215

14.952,00NC : 04010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1215

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

3.800,00NC : 04010101INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1220

3.800,00NC : 04120001INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1220

GESTÃO DA  FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL2123

20.509,00NC : 04010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

16.603,00NC : 04010100MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

83.428,00Soma da Unidade:

Total: 83.428,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

3.800,00NC : 04120001SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1311

3.800,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE1043

14.764,00NC : 04010056OBRAS E INSTALACOES449051-1220

16.603,00NC : 04010100OBRAS E INSTALACOES449051-1211

3.800,00NC : 04010101OBRAS E INSTALACOES449051-1211

CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E INSTALAÇÃO DE FOSSAS1045

20.509,00NC : 04010001OBRAS E INSTALACOES449051-1220

9.000,00NC : 04010002OBRAS E INSTALACOES449051-1220

14.952,00NC : 04010003OBRAS E INSTALACOES449051-1211

79.628,00Soma da Unidade:

Total: 83.428,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Abril de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456



segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 999.681,03 ///NOVECENTOS E
NOVENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS, TRES CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 893,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

3.090,00NC : 04010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.100,00NC : 04010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.100,00NC : 04010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.150,00NC : 04010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.100,00NC : 04010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

294,00NC : 04010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

9.834,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2020

1.000,00NC : 04010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

842,05NC : 04010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

328,00NC : 04010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 04010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 04010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

13.170,05Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS1012

30.000,00NC : 04010082PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

26.603,00NC : 04010083PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

10.000,00NC : 04010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

13.300,00NC : 04010062INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1001

79.903,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2047

8.500,00NC : 04010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

4.000,00NC : 04010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

828,00NC : 04010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.494,00NC : 04010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.980,00NC : 04010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

18.802,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1031

5.500,00NC : 04010034OBRAS E INSTALACOES449051-1120

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456



segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

4.400,00NC : 04010035OBRAS E INSTALACOES449051-1120

4.400,00NC : 04010036OBRAS E INSTALACOES449051-1120

5.500,00NC : 04010037OBRAS E INSTALACOES449051-1120

4.400,00NC : 04010038OBRAS E INSTALACOES449051-1120

18.000,00NC : 04010039OBRAS E INSTALACOES449051-1120

10.000,00NC : 04010040OBRAS E INSTALACOES449051-1120

15.000,00NC : 04010041OBRAS E INSTALACOES449051-1120

5.000,00NC : 04010042OBRAS E INSTALACOES449051-1120

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

40.000,00NC : 04010011MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

5.000,00NC : 04010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

22.900,00NC : 04010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

30.000,00NC : 04010043MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

46.000,00NC : 04010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

21.500,00NC : 04010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

19.232,00NC : 04010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

27.280,00NC : 04010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

36.964,00NC : 04010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

18.373,48NC : 04010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

6.000,00NC : 04010102INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1120

6.000,00NC : 04010103INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1120

351.449,48Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

4.400,00NC : 04010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

6.365,00NC : 04010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 04010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

38.633,00NC : 04010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

30.000,00NC : 04010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

16.250,00NC : 04010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

16.250,00NC : 04010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

13.500,00NC : 04010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.925,00NC : 04010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.925,00NC : 04010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.875,00NC : 04010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.300,00NC : 04010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.300,00NC : 04010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

4.920,00NC : 04010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.035,00NC : 04010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 04010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

23.000,00NC : 04010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

25.000,00NC : 04010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

30.000,00NC : 04010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO DE PEQUENAS BARRAGENS E AGUADAS PÚBLICAS1055

13.600,00NC : 04010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

5.000,00NC : 04010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

8.350,00NC : 04010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

9.400,00NC : 04010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456



segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

9.250,00NC : 04010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2129

2.000,00NC : 04010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.200,00NC : 04010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

30.000,00NC : 04010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

5.000,00NC : 04010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

2.250,00NC : 04010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

16.000,00NC : 04010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

15.000,00NC : 04010029MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

10.400,00NC : 04010030MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

8.254,00NC : 04010031MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

8.750,00NC : 04010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

391.132,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2028

25.000,00NC : 04010013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

10.000,00NC : 04010014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

4.200,00NC : 04010015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

5.500,00NC : 04010016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

37.112,00NC : 04010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 04010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

4.000,00NC : 04010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.200,00NC : 04010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

35.000,00NC : 04010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

126.012,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2083

1.300,00NC : 04010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.078,50NC : 04010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.378,50Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2032

5.000,00NC : 04010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 999.681,03

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO2004

8.500,00NC : 04010057SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456



segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

1.100,00NC : 04010058Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1001

2.100,00NC : 04010059DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1001

1.150,00NC : 04010060EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2005

25.000,00NC : 04010013OBRIGACOES PATRONAIS319013-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

2.100,00NC : 04010092EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

294,00NC : 04010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DA AÇÃO GOVERNAMENTAL2008

10.000,00NC : 04010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL2011

4.200,00NC : 04010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

54.444,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2020

1.000,00NC : 04010024DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

842,05NC : 04010025MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

328,00NC : 04010026PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

1.000,00NC : 04010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.170,05Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA1017

5.500,00NC : 04010016EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

3.200,00NC : 04010072EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

10.000,00NC : 04010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

18.700,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

4.000,00NC : 04010010SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

828,00NC : 04010080DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1001

1.494,00NC : 04010081PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

3.980,00NC : 04010084MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

10.302,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1031

5.500,00NC : 04010034OBRAS E INSTALACOES449051-1111

4.400,00NC : 04010035OBRAS E INSTALACOES449051-1119

4.400,00NC : 04010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1119

5.500,00NC : 04010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

4.400,00NC : 04010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1032

30.000,00NC : 04010021OBRAS E INSTALACOES449051-1119

37.112,00NC : 04010022OBRAS E INSTALACOES449051-1113

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456



segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA PROGRAMA  DO TRANSPORTE ESCOLAR1033

22.900,00NC : 04010028EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

15.000,00NC : 04010029EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

10.400,00NC : 04010030EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1113

8.254,00NC : 04010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1119

8.750,00NC : 04010032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1120

5.000,00NC : 04010042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1113

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1034

18.000,00NC : 04010039OBRAS E INSTALACOES449051-1113

10.000,00NC : 04010040OBRAS E INSTALACOES449051-1190

15.000,00NC : 04010041OBRAS E INSTALACOES449051-1111

30.000,00NC : 04010082OBRAS E INSTALACOES449051-1120

GESTÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHES MUNICIPAIS2063

26.603,00NC : 04010083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1111

10.000,00NC : 04010085VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1111

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

40.000,00NC : 04010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2065

30.000,00NC : 04010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

35.000,00NC : 04010075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

19.232,00NC : 04010086MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

27.280,00NC : 04010087MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

36.964,00NC : 04010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

18.373,48NC : 04010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2073

13.300,00NC : 04010062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1115

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

6.000,00NC : 04010102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

6.000,00NC : 04010103DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1111

503.368,48Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA URBANA1048

46.000,00NC : 04010104OBRAS E INSTALACOES449051-1940

21.500,00NC : 04010105OBRAS E INSTALACOES449051-1001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

4.400,00NC : 04010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

25.000,00NC : 04010012OBRAS E INSTALACOES449051-1940

5.000,00NC : 04010023OBRAS E INSTALACOES449051-1940

38.633,00NC : 04010033OBRAS E INSTALACOES449051-1001

30.000,00NC : 04010090OBRAS E INSTALACOES449051-1940

10.000,00NC : 04010098OBRAS E INSTALACOES449051-1001

23.000,00NC : 04010099OBRAS E INSTALACOES449051-1930

CONSTRUÇÃO DE PEQUENAS BARRAGENS E AGUADAS PÚBLICAS1055

13.600,00NC : 04010065OBRAS E INSTALACOES449051-1001

5.000,00NC : 04010066OBRAS E INSTALACOES449051-1940

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456



segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2129

2.200,00NC : 04010061MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

16.000,00NC : 04010008MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

5.000,00NC : 04010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1990

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

2.250,00NC : 04010018MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

6.365,00NC : 04010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

253.948,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

2.000,00NC : 04010009PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

2.000,00NC : 04010070EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

4.000,00NC : 04010071SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

8.000,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1037

8.350,00NC : 04010067OBRAS E INSTALACOES449051-1940

9.400,00NC : 04010068OBRAS E INSTALACOES449051-1120

9.250,00NC : 04010069OBRAS E INSTALACOES449051-1001

10.000,00NC : 04010091OBRAS E INSTALACOES449051-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2083

1.300,00NC : 04010073EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

3.078,50NC : 04010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

41.378,50Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2032

30.000,00NC : 04010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.000,00NC : 04010064EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

35.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

CONSTRUÇAO DO ATERRO SANITÁRIO1059

16.250,00NC : 04010045OBRAS E INSTALACOES449051-1001

16.250,00NC : 04010046OBRAS E INSTALACOES449051-1940

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE DA CIDADE1066

13.500,00NC : 04010047OBRAS E INSTALACOES449051-1001

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO E MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL2150

3.925,00NC : 04010048MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

3.925,00NC : 04010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.875,00NC : 04010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.300,00NC : 04010051OBRAS E INSTALACOES449051-1001

2.300,00NC : 04010052OBRAS E INSTALACOES449051-1940

4.920,00NC : 04010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

3.035,00NC : 04010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1940

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 6 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456



segunda-feira, 3 de junho de 2019  |  Ano V - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Abril / 2019

3.090,00NC : 04010055MATERIAL DE CONSUMO339030-1940

71.370,00Soma da Unidade:

Total: 999.681,03

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Abril de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:19053102]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 7 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B4D9297883E7B33F1B1B3796FD6456


		2019-06-03T16:13:41-0300




